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■ Co děláme v nouzové době  

■ Projekt na nová dětská hřiště 

■ Školy online 

■ Příběh kapliček 

■ Hudba Neveklovska 

■ Fotografická soutěž pokračuje 
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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

Slovo starosty se mi nikdy nepsalo hůře. Tentokrát by mohlo být plné 
negativních vzpomínek na různé zákazy, příkazy a nařízení pro všechny 
obyvatele ČR vyhlášené vládou v souvislosti s výskytem onemocnění 
COVID-19. Onemocnění, které ovlivnilo život každého člověka naší 
planety, onemocnění, které přineslo a i nadále bude přinášet spoustu 
obav, nejistot a strachu z jeho následků.  
Je až s podivem, že něco tak malého, okem neviditelného, je schopné 
uzavřít školy, obchody, restaurace, továrny, úřady a dokonce i státní hra-
nice, nás všechny donutit nosit roušky a další ochranné pomůcky 
a zkomplikovat životní situace, se kterými se musíme každodenně vypo-

řádat. Následky jednotlivých omezení nařízené vládou ČR nejvíce pocítila skupina podnikatelů - živ-
nostníků, kterým klesly příjmy mnohdy až na nulu a druhou skupinou jsou propuštění zaměstnanci ma-
lých firem, kterým byl provoz zakázán. 
Vládní opatření s sebou ale také přinesly výdaje za zdravotnický materiál a za další podporu a řešení 
krizového stavu. V následujících měsících a letech bude muset vláda přijmou taková opatření, která při-
nesou úspory veřejných prostředků, bohužel se obávám, že přijatá řešení opět nejvíce pocítíme my, ob-
čané. 
Ve všem černém lze ale nalézt i něco bílého a tím bílým bezesporu je, že ve špatných dobách se lidé 
dokáží spojit a táhnout za jeden provaz. Díky dobrovolnictví, solidaritě, pomoci velkých firem a komu-
nit se aktivoval celý systém pomoci, který byl navíc podpořen šitím nedostatkových roušek, do kterého 
se zapojili zaměstnanci firem i veřejných a státních organizací, zastupitelé, dobrovolníci, hasiči a mnoho 
dalších občanů. 
Ať už jste přivítali, nebo kritizovali vládní opatření, v jednom se se mnou jistě shodnete. Tím společným 
je obrovské uznání a poděkování za nekonečné úsilí všem lékařům, zdravotním sestrám, hasičům, poli-
cistům, záchranářům, pečovatelkám, prodavačům a prodavačkám, řidičům v kamionové dopravě, kurý-
rům, farmářům a pěstitelům, dobrovolníkům a mnohým dalším, kteří každodenně riskovali případnou 
nákazu onemocněním COVID-19 před vlastním zdravím, anebo pomáhali šitím roušek a zajištěním 
ochranných pomůcek nejen pro sebe, ale pro všechny ostatní. 
Kéž by bylo možné všem těmto lidem jejich úsilí nějakým způsobem oplatit. Jak? To je jen na každém 
z nás. 
                                                Ladislav Trumpich, starosta 

100 let státní vlajky  
 

V letošním roce oslaví 100 let nejvýznamnější a nejznámější státní symbol České republiky, který je 
od roku 1920 využíván při všech významných kulturních, sportovních, či jiných státních a společenských 
událostech. 
Vlajka nám ale také připomíná, že ne vždy mohla být spojena s oslavou, či uznáním, ale že znamená také 
boj za svobodu a za samostatnost českého státu. V době protektorátu Čechy a Morava vlajka byla němec-
kými okupanty zakázána, lidé vlajku ukrývali a mnozí vojáci za vlajku umírali. V období okupace po roce 
1968 vlajka byla nedobrovolně zastíněna vlajkou rudé barvy. Až po období převratu v roce 1989 vlajka 
mohla být opět vyvěšována samostatně a lidé tak mohli oslavovat a vzpomínat na naše předky nejen 
v období státních svátků. 
Jak správně vyvěsit státní vlajku ve vodorovné poloze se učí i děti na základních školách a není nikdo, kdo 
by vlajku vyvěsil jinak, než červenou barvou dolů, při orientaci modrého klínu směrem doprava. Užití svis-
lého vyvěšení není tak časté, ale i v tomto případě každý dbá na pravidlo, že při čelním pohledu musí být 
bílá barva vlajky vždy vlevo. Je chybným užitím vlajky, jako státního symbolu, že vodorovné zobrazení je 
pouze svěšeno svisle, tímto způsobem dochází k nesprávnému „umístění“ bílé barvy vpravo. 
 

Ladislav Trumpich, starosta 

Město Neveklov vám občanům, kteří jste v období nouzového stavu 
 oslavili své životní jubileum, ale nebylo možné vám osobně gratulovat,  

 přeje vše nejlepší, hodně štěstí a pevné zdraví! 
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Knihovna nespala 
 

Ani naší knihovně se nevyhnulo nařízení vlády a pro veřejnost byla uzavřena. Někteří spoluobčané se na 
mne po tu dobu obraceli s dotazy, proč vlastně chodím do zaměstnání. Ráda bych využila prostoru v našem 
zpravodaji, abych ve zkratce tazatele informovala. Jak už jsem možná několikrát zmínila, každá knihovna 
je mj. povinna každých pět let provést revizi knihovního fondu; většinou je instituce na několik měsíců uza-
vřena a revize je prováděna ve skupině lidí. Já sama ji provádím za chodu knihovny, tudíž jsem využila 
právě tento čas, abych pokračovala v rozdělané práci. Podařilo se mi také věnovat se darům od čtenářů 
(stovky titulů) a vybrat, které do fondu časem zařadím. Ostatní budou určeny k rozebrání občany na chodbě 
knihovny, některé knihy budou po uvolnění opatření rozvezeny do dalších knihoven a do nemocnice. Pro 
čtenáře jsem připravovala nové knihy a věnovala se opravám knih poškozených.  
Podle vydaného harmonogramu uvolnění podnikatelských a dalších činností se knihoven měl původně tý-
kat poslední termín, 8. 6., nicméně před definitivní uzávěrkou zpravodaje dochází ke změně a ve chvíli, kdy 
článek z tohoto důvodu přepracovávám (24. 4.), je knihovnám dovoleno otevřít od pondělí 27. 4., nicméně 
z technických důvodů tak ta naše učiní až v pondělí 4. 5. 2020. Provoz bude upraven s ohledem na stávající 
situaci. 
Opatrujte se.             Martina Simonidesová, knihovnice 

Informační centrum  
 

Informační centrum Neveklov bylo uzavřeno od 16. března 2020 na základě nařízení vlády ČR. I když pro-
dej zboží i vstupenek a služby infocentra byly pozastaveny, infocentrum dále vyřizovalo vaše dotazy telefo-
nicky nebo e-mailem.  
Také zde bylo zřízeno místo koordinace pomoci seniorům přihlášenými dobrovolníky. Staří lidé, kteří 
v době zákazu volného pohybu osob neměli vycházet, si mohli zavolat o pomoc s nákupy, vyzvednutím 
léků apod. Pomocí infocentra probíhala komunikace s dobrovolnými švadlenkami, jejichž roušky byly smě-
rovány na potřebná místa. Děkujeme všem švadlenkám a dobrovolníkům, kteří se přihlásili. Pomoc všech 
nebyla nakonec využita, neboť na Neveklovsku se o většinu seniorů postaraly jejich rodiny či zde působící 
sociální služby.  
 

Infocentrum je znovu otevřeno, avšak za dodržování těchto hygienických pravidel:  

 návštěvník může vstoupit pouze se zakrytými dýchacími cestami a to pomocí roušky, šátku, nebo 
jiným vhodným způsobem a je povinen využít pro dezinfekci rukou připravený dávkovač u vstupu 

 musí být dodržen odstup nejméně 2 m, což v našem infocentru znamená vstup pouze 1 osoby 
do vnitřních prostor 

 při tisku z vlastních nosičů (flash disků) či internetu se návštěvník obslouží sám v PC koutku 
 

Právě nastává turistická sezóna, která však bude jiná, než ty všechny předchozí. Uvidíme co přinese a vě-
řím, že vše dobře zvládneme. 

Blanka Kopková, infocentrum 

 

Úřední hodiny Městského úřadu Neveklov od 20. 4. 2020 
 

Úřední hodiny jsou nyní stanoveny ve dnech pondělí a středa, v čase 8:00–11:30 a 12:15–17:00 hod. 
 

Při návštěvě úřadu je třeba dodržet určené hygienické podmínky. Před vstupem do budovy občan telefo-
nicky kontaktuje osobu, se kterou požaduje jednat. V případě, že nemůže využít telefonický kontakt, pou-
žije zvonek na stole v prvním patře před vstupem do úřadu. Pro jednání bude využit jeden z připravených 
stolů v 1. patře.  
 

Úřední hodiny se mohou dále měnit dle vývoje situace a nových opatření vlády ČR.  
Aktuální informace vždy naleznete na www.neveklov.cz či v nové aplikaci V obraze (str . 6). 

 

Zajištění služeb pro seniory a potřebné 
 

Po dobu trvání mimořádných opatření souvisejících s výskytem COVID–19 nabízíme pomoc 
seniorům, či chronicky nemocným s nákupem, vyzvedáváním léků apod.  

 

Volejte do Informačního centra Neveklov,  
tel.: 605 106 256, e-mail: infocentrum@neveklov.cz 
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Sázení stromů 
 

Vládní nařízení v souvislosti s omezením šíření nákazy COVID-19 a výskytem nového koronaviru zname-
nalo pro všechny z nás omezení, se kterými bylo potřeba se vyrovnat. Nejinak tomu bylo i u plánované ak-
ce „Obnova zeleně v intravilánu města Neveklov“, která nemohla být provedeno způsobem, o kterém jsem 
vás informoval v předchozím čísle Zpravodaje Neveklovska. Nejistota v termínu uvolnění vládních restrik-
cí a zároveň s ohledem na nutnost vysadit dodané stromy, u kterých by v případě delšího čekání s výsadbou 
mohlo dojít k zaschnutí kořenového systému a následnému zaschnutí celého stromu, děti mateřské školky 
a žáky základní a střední školy bohužel připravila o možnost přímé účasti při výsadbě. 
Výsadba musela být provedena pouze za účasti menšího počtu osob, v rouškách a s co největším možným 
rozestupem osob. 
Na Náměstí Jana Heřmana bylo vysazeno 17 javorů (foto na titulní straně) a 2 původní javory byly přesaze-
ny na parkoviště vedle budovy č. p. 333. V ulici K Dubovce bylo vysazeno prozatím 7 lip, osmá lípa bude 
dosazena až po uvolnění potřebného prostoru, v ulici Tulipánová bylo vysazeno 15 švestek a 2 jabloně. Za-
končením výsadby byla lípa vysazená v obci Jablonná.  
Všem, kteří se podíleli na výsadbě stromů, bych rád poděkoval za úsilí, obzvláště ve velmi omezujících 
podmínkách.  

 Ladislav Trumpich, starosta 

 

Rouška – pospolitosti zkouška 
 

Dovolte, abych vyjádřila svůj obdiv všem našim občanům, kteří se 
zapojili do bezplatné výroby roušek. Distribučním centrem se stala 
prodejna Biorozmarýnky, a tak poděkování patří také paní Ivaně 
Jiráčkové za obětavý přístup, koordinaci švadlenek, materiálů, 
a především za distribuci všem potřebným. Roušky nebyly našity 
pouze pro naše občany, ale několik set kusů putovalo do Prahy 
do Armády spásy, či sestřičkám do nemocnice pod Petřínem.  
Jmenovitě poděkování patří následujícím občanům:  
Alena Bumbálková, Ludmila, Ilona a Markéta Cimermanovy, Ra-
domíra Fulínová, Jana Fraňková, Vanda Fílová, Marie Hájková, 
Martina Hniličková s p. Manawou Hettige, Monika Kohoutová, 
Zuzana, Johana a Marie Koutenské, Iva Krotilová s manželem, Iva 
Lundáková, Kateřina Landovská, Jana Maříková, Simona a Vanda 
Matuškovy, Petra Muselíková, Alena Palkovičová, Květa Pavlíčko-
vá, p. Roubalová, Markéta Schůtová, Markéta Sochorová, Marie 
Šaffková, Zdeňka a Pavlína Šebkovy, Gita Triznová, Kateřina Tr-
páková a  další, kteří nechtěli být jmenovitě zmíněni.  
 

Jana Mužíková, místostarostska 

Foto: Roušky pro hasiče Neveklov  
         (zdroj FCB SDH Neveklov) 

Foto: Ladislav Trumpich Foto: Blanka Kopková 
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Žádost o nová dětská hřiště na Neveklovsku podána 
 

Na základě našich letních kulatých stolů po místních částech Neveklovska, kde bylo mimo jiné vysloveno 
přání nových dětských hřišť, jsme sepsali projekt na zcela nové hřiště v Přibyšicích a rekonstrukci stávají-
cích v Jablonné a v Bělici. Žádost byla podána do Výzvy Můj kraj – participativní rozpočtu Středočeského 
kraje. Projekt za téměř čtyři sta tisíc korun již prošel prvním výběrovým kolem, kde musel nasbírat alespoň 
padesát hlasů veřejnosti. Ve druhém kole bude do 15. května projekt posuzovat Rada Středočeského kraje 
a ve třetím kole pak budou různé projekty sbírat podporu veřejnosti – čím více hlasů, tím lépe. Hlasování 
občanů by mělo dle harmonogramu proběhnout od 16. května do 15. června t. r. Původní veřejná projedná-
vání projektů byla vzhledem k aktuální situaci zrušena, nicméně hlasování buď písemnou, nebo elektronic-
kou formou proběhne v daném termínu.  
Již nyní můžete projekty sledovat na facebookové stránce MŮJ KRAJ, případně webových stránkách 
https://mujkraj.kr-stredocesky.cz/galerie-projektu/. Tak si držme palce. 

Jana Mužíková a Andrea Pitelková 

Obrázky: návrhy hřišť v Bělici a Přibyšicích; vizualizace pro Město Neveklov vytvořila firma Bonita Group 
 

Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu?  
Chcete mít k dispozici důležité informace z obce ve svém chytrém telefonu?  
Právě pro vás je určena naše nová mobilní aplikace – V OBRAZE. 
Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás 
na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete 
si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce.  
Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data.   
Co k aktivaci aplikace potřebujete? Mít chytrý telefon s operačním systé-
mem Android či iOS a přístup na internet. Více na www.aplikacevobraze.cz 

Městská policie 
 

Od začátku měsíce března 2020 působí na Neveklovsku strážníci městské policie a to na základě uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy s městem Bystřice. Strážnici odhalují přestupky a trestné činy, upozorňují osoby 
na zjištěné nedostatky dle konkrétní situace, provádí odchyt toulavých zvířat a podílí se na prevenci krimi-
nality. V období nouzového stavu dohlíží zejména nad plněním vládních nařízení. 
V měsíci březnu a dubnu byla převážná část přestupků v dopravě, zejména při špatném parkování, řešena 
domluvou. V následujícím období po uvolnění nouzového stavu bude nerespektování dopravního značení 
již řešeno v pokutovém řízení.  

                                        Ladislav Trumpich, starosta 

NAŠE SPOLKY 

 

Očima hasičů… 
 

Situace je nelehká, nikoliv neřešitelná. Věřte, že vše prožíváme stejně jako vy. Nošení roušek při zásazích, 
desinfekce výstroje a vozidel. To vše nám ještě víc znesnadňuje práci. Musíme však vše poctivě dodržovat, 
abychom neohrozili sebe, naše rodiny nebo třeba akceschopnost výjezdové jednotky. 
Do současné doby máme na kontě 35 výjezdů. Oproti minulým letům výrazně narostl počet venkovních 
požárů, zejména při pálení přírodních materiálů nebo zbytků dřeva po těžbě. Problém vzniká, když se pále-
ní vymkne kontrole nebo když vítr rozfouká již uhašená ohniště. Dbejte prosím opatrnosti při těchto čin-
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Učíme se stále všichni 
 

Ani jsme se nenadáli a školní rok se přehoupl do své druhé poloviny. Jarní měsíce přinášejí studentům no-
vé zážitky v podobě sportovních kurzů, čtvrťáci skládají vytouženou maturitu a… po práci přichází odpo-
činek v podobě prázdninového volna. 
 

Letošní rok je ale jiný. 10. března v 10:10 se obchodní akademií neslo jednoznačné „Hurá, zítra nemusíme 
do školy!“ V tu chvíli nikdo z nás nevěděl, co nás čeká. Jak dlouho nebude možno chodit do školy? Jak 
bude probíhat výuka? Jak to bude s maturitními či přijímacími zkouškami? Nejen tyto, ale ještě spousta 
dalších otázek zůstávaly v tu chvíli bez odpovědí. 
Jedno bylo jisté, je nutno přejít na distanční formu výuky. Čas plynul a s každým dnem se její systém vy-
lepšoval. Pedagogové pro své studenty okamžitě připravili prezentace, doplňkové materiály a projekty 
a studenti tak mohli plynule pokračovat ve vzdělávání. Na druhou stranu i my, učitelé, jsme se začali učit. 
I na nás doba kladla nové požadavky. Online výuka, prostředí Moodle, Teams? Pro mnohé z nás velká ne-
známá a výzva zároveň. Nejen žáci vytvářeli „skupiny“ na sociálních sítích… Dlouhé hodiny jsme trpělivě 
vysedávali u počítačů a prali se se systémy. Vše jsme zvládli nejen díky výukovým videím pana učitele 
Michala Švarce, ale i podpoře a odbornému dohledu paní ředitelky Soni Veisové.  
Dnes můžeme říci, že studenti obchodní akademie rozhodně nezahálejí. Ba naopak, sami říkají, že je ta 
„nová“ forma výuky náročnější, že musejí více makat a že se už těší do školy. Stýská se jim po vrstevní-
cích, po lavicích, ale co je hlavní - po obyčejné prezenční výuce. Nás vyučující zase těší, že jsou spokojeni 
s materiály, které jim předáváme, že reagují, pracují, ptají se, že to funguje.  
Bohužel sportovní kurzy byly přesunuty na podzimní období, zájezd za rozkvetlými tulipány do Holandska 
musel být zrušen, ale třeba 42. ročník Středoškolské odborné činnosti – se stal nesmrtelným. Ptáte se jak? 
Inu, zrušit jej, protože studenti nemohou obhájit své práce před odbornou porotou, by bylo jednoduché, 
a proto ke svým odborným pracím studenti ještě natočili videoprezentace. No, a jede se dál! Proč to píšu? 
Protože mezi ty skvělé a kreativní, kteří se s danou situací úspěšně poprali, patří i ti od nás z Neveklova. 
Ani budova obchodní akademie nezůstala osiřelá. Jen, co odešli studenti, nastěhovali se malíři a doba 
„volna“ je tak využita pro dobré a užitečné. 
Teď se možná ptáte, jak to bude s maturanty, zda jsou schopni úspěšně složit maturitní zkoušky. Určitě 
jsou, protože se učí a připravují. Podporu mají i od nás, a proto pro ně v měsíci květnu připravujeme speci-
ální programy výuky a konzultací, kdy si budou moci individuálně či skupinově učivo nejen zopakovat, ale 
i doplnit a rozšířit o to, co pozapomněli. A pak už jim nebude stát v cestě za úspěchem vlastně vůbec nic. 
 

Věřím, že tuto nelehkou dobu úspěšně překonáme, že nám nijak neublíží, ale naopak nám přinese nové 
zkušenosti, mnohá ponaučení, snad i pokoru, vděk a úctu k tomu, co jinak považujeme za zcela běžné. 
 

Mgr. Miroslava Hulanová, Obchodní akademie Neveklov 

NAŠE ŠKOLY 

 

nostech. Další naší častou činností je záloha na vlast-
ní stanici za HZS Benešov. Pro nás to znamená, 
že jsme připraveni na vlastní stanici v plném počtu. 
Tato situace vzniká, když z profesionální stanice 
v Benešově vyjedou všechny družstva na zásah. Pro-
tože je HZS Benešov jedním z distributorů ochran-
ných pomůcek do Středočeského kraje, je snížen po-
čet hasičů na směnách. Proto máme zálohu vyhláše-
nou z operačního střediska Kladno skoro vždy, když 
je na okrese větší událost.  
 

Celkově nám dělá radost, jak si všichni navzájem 
pomáhají. Chtěli bychom poděkovat všem dobrovol-
níkům, kteří šijí roušky. Také jsme je obdrželi do-
konce z různých zdrojů, takže v tomto směru jsme 
vybaveni dobře. Velkou radost nám udělal velikonoč-
ní mazanec s přáním od pana starosty, učitelek z MŠ 
Neveklov a večerky u Franty.  
Závěrem snad přání pevného zdraví a věřte, že společně to zvládneme… 
 

Za (J)SDH Neveklov Miloslav Tardovský 

Foto: Martin Vrňák (požár větví u Nebřichu) 
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Mateřská škola 
 

Měsíc březen jsme začali těšením se na příchod jara. Byli jsme rádi, že máme za sebou dětský karneval, 
který se velice vydařil a všem, kdo se na něm podíleli, děkujeme. Přemek Petrák se svým kolektivem celý 
karneval profesionálně hudebně doprovodil a za to mu moc děkujeme. 
V první půlce března jsme dokončili kurz plaveckého výcviku v Benešově. Zakončili jsme také taneční 
kroužek besídkou pro rodiče. Ostatní akce, které jsme měli naplánované, byly kvůli vyhlášení nouzového 
stavu zrušeny a od 13. 3. 2020 máme na základě rozhodnutí našeho zřizovatele Města Neveklov školku za-
vřenou až do odvolání. V této době, kdy je školka bez dětí některé z učitelek šijí potřebné roušky. Vzhle-
dem k velikonoční době jsme se rozhodli upéct mazance, které jindy pečeme na velikonoční jarmark. Tyto 
upečené mazance byly naším panem starostou Ladislavem Trumpichem rozvezeny a darovány a ke každé-
mu mazanci byla přidána rouška s velikonočním přáním. 
V současné době probíhají ve školce opravy, malování, montáž nových skříní do tříd, dezinfikování a úklid 
všech prostor, údržba zahrady, příprava a osetí záhonků, nátěry herních prvků, opravy rozbitých hraček 
a jiné. Držme si palce, ať vše ve zdraví zvládneme a brzy se sejdeme! 
 

       Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

Základní škola v době distančního vzdělávání 
 

Na úplný úvod bych moc chtěla poděkovat rodičům, prarodičům a žákům, kteří zodpovědně přistupují 
k jiné formě vzdělávání, než jsme zvyklí. 
Velice rychle jsme se všichni museli přizpůsobit dané situaci a i když to tak nevypadá, učitelé mají více 
práce než ve škole. Přestože teď kantoři neučí ve třídách, práce jim paradoxně neubyla. Spíš naopak. 
Co to vlastně je to distanční vzdělávání? Distanční forma je samostudium, kdy výuka neprobíhá v učebnách 
a nevyžaduje se osobní účast učitelů a studentů ve škole. Student se školou komunikuje např. prostřednic-
tvím počítačových interaktivních programů, e-mailu, internetu, záleží na  možnostech školy, především její 
technické vybavenosti. Užívaným informačním technologiím jsou metodicky i didakticky přizpůsobeny 
veškeré učební pomůcky. Studenti ovšem nestudují zcela izolovaně, ale během studia celkem pravidelně 
komunikují se svými učiteli, kteří jim pomáhají studium organizovat a řídit, a se kterými mohou konzulto-
vat případné studijní problémy. Student si víceméně sám určuje režim svého studia, což je velkou výhodou 
distanční formy studia. Na druhou stranu klade vysoké nároky na vůli a osobní kázeň při plnění a dodržová-
ní studijních úkolů. 
Na naší škole probíhá distanční vzdělávání několika způsoby. Hlavní komunikace s rodiči i žáky je vedena 
přes školní informační systém Škola online, přes web či e-mail. Nezapomínáme ani na rodiny, kde není 
k dispozici počítač nebo internet. Tady se snažíme řešit situaci individuálně např. pomocí mobilního telefo-
nu. 
I přes veškerou snahu nás kantorů se najdou rodiny, kde není žádná zpětná vazba nebo je minimální. Proto 
apeluji na všechny rodiče, aby si uvědomili, že žáci základní školy jsou děti. Děti potřebují určitý řád 
a hlavně pomoc nás dospělých. Málokteré dítě samo od sebe ráno vstane a jde bez řečí dělat úkoly. Málo-
které dítě základní školy si je schopno samo rozvrhnout učivo, aby ho nezahltilo. A hlavně distanční forma 
výuky nejsou prázdniny! Prosím pomozte svým dětem v této nelehké situaci – společně to zvládneme!  
 

Mgr. Iva Jersáková, zástupkyně ředitelky školy 

Fotografie: archiv ZŠ Neveklov 
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Z KRONIKY  

 

Profesor Mudr. Václav Zamrazil, DrSc. 
 

Možná, že málokdo si uvědomoval, jakou lékařskou kapacitu potká-
val, když míjel třeba na ulici nebo v kostele na mši pana profesora 
Zamrazila s rodinou. 
Jeho otec (právník) pocházel z Neveklova a do rodného domu 
v Husově ulici jezdí rodina na víkend a dovolené doposud. Pokud 
někdo nemocný z řad neveklovských občanů požádal pana profesora 
o pomoc, nikoho neodmítl.  
Rozhodně jsem hrdá na to, že do kapitoly „osoby přesahující význa-
mem a činností obec“ mohu o panu profesorovi opsat  tento článek 
jeho kolegů.  
 

Z městské kroniky Jaroslava Šobíšková 
 

Pan profesor Zamrazil patří k předním osobnostem české endokrinologie, v oblasti tyreologie je považován 
za nejvyšší českou autoritu. Jeho profesní život byl spjat s Endokrinologickým ústavem, o jehož rozvoj, 
stejne jako o rozvoj celého oboru, se významně zasloužil.  
 
Václav Zamrazil se narodil 28. 9. 1936 v Praze, kde absolvoval Fakultu všeobecného lékařství University 
Karlovy (1960). Do Výzkumného ústavu endokrinologického založeného doc. Šilinkem v roce 1957 na-
stoupil v roce 1965 po svém pětiletém působení na interně v písecké nemocnici. Václav Zamrazil byl posi-
lou týmu vynikajících mladých lékařů, kteří pod inspirativním vedením doc. Šilinka, budovali u nás tehdy 
unikátní modelové radioisotopové pracoviště zaměřené na léčbu onemocnění štítné žlázy. V tomto prostře-
dí se Václav Zamrazil zapojil do výzkumné činnosti v oblasti diagnostiky a léčby tyreopatií a vypracování 
komplexních diagnostických postupů. Aktivně se zapojil do diagnostiky a léčby karcinomu štítné žlázy.  
V roce 1983 byl z Radioisotopového oddělení v motolské nemocnici vedením ústavu povolán na hlavní 
pracoviště ústavu na Národní třídě, aby převzal reorganizaci klinickéo provozu i výzkumu. Ve funkci ve-
doucího lékaře a zástupce ředitele se pak Václav Zamrazil stal oporou ústavu na více než čtvrt století.  
Klinickému oddělení dal stabilitu a pevnou strukturu a prosadil jeho modernizaci myšlenkovou i přístrojo-
vou, rozšířil zaměření ústavu o metabolická onemocnění, zejména diabetes, a vybudoval i předpoklady 
pro jeho výukovou činnost v oboru klinické endokrinologie a diabetologie. Svým podílem přispěl 
i k zavádění tehdy teprve se rodících metod jako je sonografie štítné žlázy nebo punkce tenkou jehlou.  
V 90. letech se zasloužil o renesanci epidemiologického průzkumu výskytu tyreopatií a jodového deficitu. 
V souvislosti s řešením jodového deficitu se zabýval i interdisciplinární koordinací této problematiky jako 
člen Národní komise pro řešení jodového deficitu a jako zástupce ČR v Evropském koordinačním výboru 
v International Council of Iodine Deficiency Disordes. Podílel se organizačně, prakticky i interpretačně 
na akci Thyromobil, která pro řešení jodového deficitu proběhla v Evropě. Díky Prof. Zamrazilovi je Endo-
krinologický ústav v současné době zapojen i do celoevropského projektu „EUthyroid: Towards the elimi-
nation of iodine deficiency and reventable thyroidrelated diseases in Europe“ (Horizon 2020). 
Profesor Zamrazil je autorem a spoluautorem více než 450 publikací a mnoha přednášek a několika mono-
grafií, jmenujme zde zejména „Základy klinické endokrinologie“ 2005, „Endokrinologie – interdisciplinár-
ní obor“ 2006 nebo „Akutní stavy v endokrinologii a diabetologii“ 2007.  
Pan profesor Zamrazil věnoval hodně času vzdělávání lékařů a popularizaci oboru. Od roku 1999 byl až 
do roku 2017 vedoucím katedry endokrinologie IPVZ v Endokrinologickém ústavu. V této funkci a jako 
předseda atestační komise pro endokrinologii byl garantem kvality vzdělávaní a úrovně lékařské péče 
v tomto oboru.  Profesor Zamrazil se aktivně zapojoval i do dění odborných lékařských společností. Byl 
členem výboru České diabetologické společnosti, dlouholetým členem výboru České endokrinologické 
společnosti, dlouholetým členem výboru České endokrinologické společnosti a významně ovlivnil i sloven-
skou endokrinologii. Byl dlouholetým členem European Thyroid Association.  
Práce profesora Zamrazila byly oceněny třikrát cenami České endokrinologické a diabetologické společ-
nosti, cenou České lékařské společnosti JEP a Státní cenou v roce 1985. V květnu 2018 obdržel Charvátovu 
medaili – nejvyšší ocenění České endokrinologické společnosti za celoživotní zásluhy o rozvoj endokrino-
logie. Pan profesor Zamrazil byl světově uznávaným odborníkem. Byl velkou osobností i díky své povaze – 
zdobila ho pokora, laskavost a skromnost. Zemřel 27. 6. 2018 ve věku nedožitých 82 let po statečném boji 
s vážnou nemocí.  
 

Autoři článku: Prof. MUDr. et RNDr. L. Stárka, DrSc., Doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc., 2018 
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Člověk míní, život mění 
 

Asi tak by se dala nazvat situace, která nás v souvislosti s koronavirem, postihla. Vzhledem k tomu jsme 
zrušili všechny naše akce až do června 2020 – konkrétně letos neproběhne Galerie Plot, Neveklovská 
hvězdička, neveklovská pouť ani Neveklovské běhy – i když zde ještě jednáme o přesunutí termínu 
na konec léta. Podaří-li se nám to, budeme vás včas informovat. 
Zdraví je to nejdůležitější. Proto to teď vydržme doma.  
Malá pozitivní informace na závěr – doufáme, že se situace uklidní a my se zdraví sejdeme o prázdninách 
v letním  kině v parku a na Neveklovských slavnostech 5. září. Budeme se na vás těšit. Protože to setkává-
ní, pospolitost a fajn lidé kolem, to nám chybí!  

Za kulturní komisi Andrea Pitelková 

 

Město Neveklov zve všechny své občany na 
 

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 
 

5. 9. od 13:00 na náměstí v Neveklově 
 

Účinkovat budou kapely: Staropražští pardálové, Lahvátor či Kabát revival 

V plánu je bohatý doprovodný program pro děti i dospělé. 

O programu Vás budeme včas informovat. Vše se bude odvíjet dle aktuální situace. 

 

Drobné kulturní památky na Neveklovsku  
 

V dnešní době si možná více než kdy jindy uvědomujeme, 
v jak krásné přírodě na Neveklovsku žijeme. Kdysi mi 
v jednom z rozhovorů pan Karel Šebek, bývalý starosta 
a senátor, říkal, že Neveklovsko je to nejbáječnější místo 
na zemi a že by to konečně měli lidé pochopit.  
Jarní příroda, které je lhostejná hysterie kolem nového viru, 
mu dává za pravdu. Na svých pěších toulkách po Neveklov-
sku si nemůžete nepovšimnout drobných staveb, které nám 
zde zanechali naši předkové – ať už jde o křížek v poli, Boží 
muka, nebo kapličku se zvoničkou na návsi. Všechny do naší 
krajiny patří, bohužel mnohdy velice chátrají. Proto jsem 
navrhla zastupitelům, že by bylo dobré tyto stavby začít po-
stupně opravovat, plán byl schválen a stal se součástí Progra-
mu rozvoje obce.  
Seznam těchto drobných kulturních památek máme 
k dispozici i díky knižní publikaci „Příběh kapliček“ autorů 
Jindřicha Nuska a Jana Svobody. Mým plánem je umístit 
fotografie do interaktivní mapy Neveklovska ve stavu, 
v jakém se nyní nacházejí, postupně je opravit, a poté opět 
vyfotit „v novém kabátě“. Mapu pak zveřejnit na webových 
stránkách města.  
 

Pečujme společně o odkaz našich předků a předejme jej příš-
tím generacím v lepším stavu, než je ten současný. 

 

Foto: Jana Mužíková (Blažim – kaplička)                                                        Jana Mužíková, místostarostka 
Kaplička se samostatným prostorem a zvoničkou,  
se slunečními hodinami. Datovaná rokem 1824. 

KULTURA 
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Hudba na Neveklovsku 
Jan Kubelík (král houslí) a Jan Heřman (největší český klavírista ve své době) 

 

Jan Kubelík se narodil 5. července 1880 v Praze, ale jeho rod pochází 
po otci z Neveklova a po matce z nedalekého Stranného. Jan Heřman se na-
rodil v Neveklově 31. srpna 1886 na náměstí, které nese jeho jméno. Oba 
začínali svá hudební studia na pražské konzervatoři pod vedením Otakara 
Ševčíka. Pro Heřmana byl Kubelík vzorem, ale nakonec zvítězila jeho láska 
ke klavíru. Oba se stali virtuosi v interpretačním umění na své nástroje.  
 

Z Jana Kubelíka se stala ve hře na housle osobnost s fenomenální technickou 
úrovní a velkou popularitou, která hraničila podobně jako u Panganiho 
až s legendárností. Jeho repertoár byl široký a hodnotný. Z Jana Heřmana 
se stal na Mikešově hudebním ústavu vynikající klavírní interpret. Má záslu-
hy v mimořádném podání Smetanova díla. Oba vyjeli koncertovat do svě-
ta.  V jejich repertoáru byla díla světových autorů - Bacha, Beethovena, Mo-
zarta, Chopina, Brahmse, Schumanna, Liszta, i českých - Dvořáka, Smetany, 
Janáčka, Martinů, Suka i jiných.  
 

Jan Heřman byl synem vesnického učitele, žil v rodině, kde měla hudba skutečně na růžích ustláno, 
což zásadně ovlivnilo rozvoj jeho hudebních vloh. Už v útlém věku projevil nevšední hudební nadání. Jako 
umělec s vrozenou hudební inteligencí, vybavený znamenitou technikou a velkými zkušenostmi, měl ote-
vřenou cestu ke slávě světového klavíristy. Raději však věnoval své úsilí, píli a geniální nadání propagaci 
českého hudebního umění. Jeho koncerty sestavované výlučně z děl českých skladatelů, vyvolávaly bouře 
nadšení zejména v době 2. světové války. Jeho poslední koncert se konal 14. května 1946 v Českých Budě-
jovicích. Poté 25. června téhož roku byl jmenován národním umělcem. Umírá po krátké nemoci 30. září 
1946 v Praze. 
 

Jan Kubelík čtyř icet let koncer toval na všech kontinentech a absolvoval více než šest tisíc vystoupení, 
která sledovali miliony posluchačů. Na svých cestách vystupoval jako neúnavný propagátor české hudby 
a příznivec českých umělců. Umožňovala mu to mimořádná popularita i značné příjmy. Podporoval četná 
orchestrální tělesa, doporučoval a prosazoval jejich výjezdy do zahraničí. 
Po čtyřicetileté umělecké dráze se vrátil Jan Kubelík do rodného kraje svých předků. Koncert v neveklov-
ské sokolovně na pozvání Národního souručenství věnoval své matce. A byl to shodou okolností jeho kon-
cert poslední. V místní kronice čteme: "Veliký svátek prožíval Neveklov i s okolními obcemi 11. 5. 1940. 
Kubelíkově hře naslouchalo mnoho set osob ze širokého okolí." V pamětní knize Neveklova najdeme zápis 
o udělení čestného občanství Janu Kubelíkovi z tohoto slavného dne, jeho podpis i podpisy bratra Františka 
a klavíristy, profesora Alfréda Holečka, posledního doprovazeče Jana Kubelíka. I když byl Jan Kubelík 
vážně nemocen, podal vynikající výkon. Sešel se s mnoha přáteli z mládí a navštívil příbuzné a byl šťasten, 
že po 40leté umělecké dráze uviděl svůj kraj, který krásou předčil v jeho očích mnoho míst, která navštívil, 
jak tehdy prohlásil. Zemřel zanedlouho 5. 12. 1940 v Praze. 
V den výročí jeho posledního koncertu 11. 5. 1941 uspořádal Okresní osvětový sbor, Místní osvětová ko-
mise a Národní souručenství s dalšími korporacemi Neveklova pod záštitou městské rady tryznu za Jana 
Kubelíka s vysazením pamětní Kubelíkovy lípy u sokolovny. Vysazení lípy předcházel ve dvoraně soko-
lovny bohatý hudební program, ve kterém vystoupil mužský pěvecký sbor neveklovských hasičů, houslist-
ka Vlasta Riedlová, profesorka hudební školy Dr. Josefa Suka v Neveklově. Vzpomínku na Jana Kubelíka 
pronesl Dr. Jiří Dostál, přednosta hudebního oddělení knihovny v Praze.  
 

Klavírní virtuos, profesor Alfréd Holeček se do Neveklova vrátil po 45 letech od posledního koncertu Jana 
Kubelíka. Kulturní komise reagovala na upozornění paní učitelky Jaroslavy Bartůškové, pamětnice tohoto 
koncertu, že poslední doprovazeč Jana Kubelíka ještě žije a koncertuje. Oslovila pana profesora 
15. 11. 1984 a požádala ho o pomoc při organizování vzpomínkového koncertu k 45. výročí posledního 
koncertu Jana Kubelíka. Pan profesor byl velmi rád a nakonec doprovodil mladého nadějného houslistu 
Čeňka Pavlíka. Do konce svého života byl také nepostradatelným, obětavým a nezištným pomocníkem 
a přítelem při pořádání krásných koncertů na paměť neveklovského rodáka, klavírního virtuosa Jana Heř-
mana. V roce 1986 zařídil nákup nového křídla pro klavírní koncert posledního Heřmanova žáka - Antoní-
na Brejchu. V následujícím roce pomáhal i při tvorbě soutěžního audiovizuálního pořadu "V hudbě život 
Čechů". 26. 8. 1987 mu bylo uděleno čestné občanství Neveklova. V Praze se v té době pokoušel založit 
Kubelíkovu společnost, ale neuspěl. Úspěchem bylo vytvoření krátkého filmu a rozhlasového pořadu 
o posledním koncertu Jana Kubelíka. Zapojil se i do oslav 70. výročí založení Československé republiky 
v roce 1988 a spolu s občany Neveklova, ochránci přírody a spisovatelkou Eliškou Horelovou zasadil svoji 
lípu u památníku padlým v 1. světové válce na neveklovském náměstí. Zemřel po krátké těžké nemoci 
8. 2. 1989. Škoda, že se nedožil nové doby a návratu Rafaela Kubelíka. 
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V nově objevených materiálech z 60. let minulého století jsem našla dokument o vzpomínkovém pásmu 
na Jana Kubelíka, které pořádala Osvětová beseda MNV Neveklov pod vedením Jana Procházky, zástupce 
ředitele neveklovské školy. Vzpomínkové pásmo pro žáky i občany, pamětníky posledního koncertu Jana 
Kubelíka v Neveklově, připravila operní zpěvačka Milada Nedeová-Wuršerová. Pásmo se konalo v březnu 
roku 1966, jak vyplývá z dopisu této pěvkyně Osvětové besedě. V dopisu z 24. 3. 1966 děkuje za pečlivou 
přípravu a dobrý průběh obou pořadů, za pochopení a zájem dětí i dospělých o slavného velikána, který 
procházel z prostého rodu našeho kraje.  
 

Ke starším materiálům patří i akce Místního národního výboru 29. 5. 1970, kdy byla slavnostně odhalena 
deska neveklovskému rodákovi, klavírnímu virtuosovi, národnímu umělci Janu Heřmanovi. Slavnostní 
odhalení na jeho rodném domě na neveklovském náměstí proběhlo v 10:30 hodin. Odpoledne v 13:30 ho-
din se konal v sále kina vzpomínkový koncert, na kterém vystoupili jeho žáci – profesor J. V. Sýkora 
z Prahy, profesor Antonín Brejcha z Plzně, profesor Stanislav Pfeifer z Mladé Boleslavi. Verše Antonína 
Sovy přednesl herec divadla E. F. Buriana Jiří Suk-Bartůšek. Akci zorganizoval tehdejší předseda MNV 
Antonín Novák. Výtvarníci ZŠ Neveklov k této akci uspořádali výstavu dětských výtvarných prací, která 
se konala v současné výstavní místnosti a přilehlých prostorách, které tehdy patřily neveklovské škole. Vý-
stava měla velký ohlas a od roku 1971 se stala k poctě vystěhovaného kraje, výstavou s mezinárodní účastí, 
nazvanou Svět očima dětí.  
 

Od roku 1985 do roku 1991 navštívila Neveklov řada významných umělců. Houslisté Josef Suk a Čeněk 
Pavlík, klavírista Antonín Brejcha - poslední žák Jana Heřmana, Martin Škampa a jeho kvarteto, pěvci Jar-
mila Vrchotová-Pátová, Jiřina Marková, Jaroslav Horáček a jiní. V 90. letech navštěvoval Neveklov Sbor 
benešovských učitelek na adventních koncertech a všech vzpomínkových koncertech k výročím Jana Ku-
belíka a Jana Heřmana od roku 1985 do roku 2015. 
12. května 2000 uspořádala kulturní komise k 100. výročí prvního koncertu a 60. výročí posledního kon-
certu Jana Kubelíka v aule nové základní školy koncert, na kterém vystoupil virtuos Jaroslav Svěcený, 
Dagmar Vaňkátová, František Martiník, Marie Synková a SBU.  
V roce 2005 to byl v rámci slavností 720 let Neveklova mladý a nadějný houslista, vnuk neveklovské paní 
učitelky hudby Zdeňky Schillové, David Schill - student brněnské konzervatoře.  
V roce 2006 založila kulturní komise města k výročím neveklovského rodáka Jana Heřmana festival mla-
dých interpretů klavírní hry Heřmanův Neveklov. Tyto festivaly probíhaly tři roky ve spolupráci s paní 
Jitkou Neradovou, profesorkou gymnázia Thomase Manna v Praze 8 a zároveň autorkou knihy o Janu Heř-
manovi nazvanou Jan Heřman - osud spjatý s hudbou. Paní Neradová je původem z Ouštic, tedy bývalou 
žákyní neveklovské základní školy. Na festivalech vystoupili také žáci hudebních kurzů paní učitelky 
Zdeňky Schillové a Dany Obrové ze Základní umělecké školy Benešov.  
V roce 2008 se v Neveklově ohlásil další příslušník rodu Kubelíků, pravnuk Jana Kubelíka, René, koncert-
ní mistr Jihozápadní německé filharmonie v Kostnici. Projevil velký zájem uspořádat houslový koncert 
v místě, odkud pocházeli jeho předkové. Zajímal se o místa spojená s koncerty svého děda. Prohlédl si Ne-
veklov, rodiště jeho předků ze strany otce Jana Kubelíka a Stranný, rodiště předků ze strany matky. Setkal 
se i s Mistrem Josefem Sukem v rámci festivalu vážné hudby Podblanický podzim, kam byli oba pozváni 
a velmi se ze setkání těšili. Od roku 2009 do roku 2012 uspořádal René Kubelík v Neveklově koncerty 
k výročím Jana Kubelíka, jeho matky a v rámci vzpomínkových akcí k Vystěhování Neveklovska. Předsta-
vitelé obce, kulturní komise města i veřejnost byli vždy potěšeni z přízně a vystoupení tohoto virtuózního 
umělce.  
V roce 2011 uspořádala kulturní komise města k výročím klavírního virtuosa Jana Heřmana koncert, 
na kterém vystoupili studenti brněnské konzervatoře David Schill, Jiří Hrubý, Dana Jelínková, Lenka Per-
gelová a Tomáš Pergel.  
Do pořádání koncertů vážné hudby se v té době zapojilo Sdružení obcí Neveklovska a neveklovské info-
centrum pod vedením Karla Vojty a Heleny Povolné. Uspořádalo se zpěvačkou Národního divadla Jiřinou 
Markovou, která v Neveklově poprvé vystoupila na koncertě k výročí Jana Heřmana v místním kině, řadu 
koncertů. V roce 2012 se koncert Jiřiny Markové-Krystlíkové konal u příležitosti vzpomínkových akcí 
na Vystěhování Neveklovska v neveklovském kostele sv. Havla. V tomto roce paní Jiřina Marková přivez-
la do Neveklova i svoji Dětskou operu. Koncipovaný koncert písní a zpívaných pohádek se konal v aule 
neveklovské základní školy. Měl velký úspěch. A tak jsme Dětskou operu mohli v následujících letech při-
vítat na náměstí, v synagoze a obřadní síni MěÚ Neveklov. Úspěšné byly i koncerty paní Jiřiny Markové 
a její Dětské opery v bělickém kostele. Paní Marková má k našemu kraji vřelý vztah. Soustředění její Dět-
ské opery v bělickém kostele. Paní Marková má k našemu kraji vřelý vztah. Soustředění její Dětské opery 
se koná u Vltavy, volné chvíle tráví i v okolí Stranného.  
V roce 2014 (Roce české hudby) vystoupil v neveklovské škole, která nese jméno Jana Kubelíka od roku 
2011, opět Jiří Hrubý se svým absolventským orchestrem se skladbami Josefa Suka, rodáka z nedalekých 
Křečovic. Spolu s ním vystoupilo Pražské smyčcové trio z HAMU Praha - David Schill, Pavel Kirs a Sang 
A´Kim z Koreji. Zpěvem koncert doplnily Dana Jelínková a Jana Šeborová.  
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Ke koncertům vážné hudby patří neodmyslitelně od roku 2001 i zde konané koncerty Podblanického hudeb-
ního podzimu s bohatým programem naší i světové symfonické hudby v podání velkých i komorních sym-
fonických orchestrů s vynikajícími interprety hry na hudební nástroje a zpěvu. Uvítali jsme v aule základní 
školy orchestry z Českých Budějovic, Karlových Varů, Hradce Králové a Prahy. Poslední závěrečný kon-
cert Podblanického hudebního podzimu se konal v roce 2017, 25. listopadu. Vystoupil komorní orchestr 
Quatro se sólistkami. Zpěvem zazářil také český chlapecký sbor Boni pueri.  
 

V roce 2016 uspořádalo Město Neveklov koncert Poctě Jana Kubelíka. Koncert se konal 24. listopadu 
s bratry Vilímcovými, členy společnosti Jana Kubelíka v Praze. Hudby milovné obecenstvo si vyžádalo dal-
ší pořádání velkých koncertů v aule základní školy, a tak kulturní komise města uspořádala 9. listopadu 
2019 koncert Chrudimské komorní filharmonie pod taktovkou dirigenta Martina Profouse. V první části 
filharmonie předvedla klasický repertoár, druhou část koncertu oživily skladby současné, ve kterých se só-
lově představil mladý charismatický tenorista Jakub Kubín.  
 

K rozvoji hudebního cítění a vzdělávání přispívají během let především učitelé. Koncem předminulého sto-
letí k padesátému výročí panování Františka Josefa I. nacvičil učitel Jan Heřman, otec zmiňovaného klavír-
ního virtuosa, s kolegy a žáky neveklovské školy Haydnovu mši. Byl vynikající hudebník, hrál na řadu hu-
debních nástrojů a byl i sbormistrem, jak se patřilo na tehdejší kantory. V 50. letech 20. století byla obnove-
na hudební škola v místní sokolovně. Žáci se vyučovali hře na klavír a housle. Učitelé dojížděli z okolních 
lidových škol umění. Od 70. do 90. let probíhala výuka na klavír, housle a kytaru v neveklovském Klubo-
vém zařízení s místními učiteli Zdeňkou Schilovou a Pavlem Maškem. V tomto období přijížděli do základ-
ní školy umělci s výchovnými koncerty, recitačními a literárními pořady. Místní knihovna pod vedením 
Jaroslavy Šobíškové v té době pořádala Večery hudby a poezie s místními hudebníky a recitátory. Také 
v obnovené činnosti ochotnického souboru zněly zpěvy a hudba v řadě ochotnických představení, která mají 
v Neveklově tradici s pauzami od 80. let 19. století.  
Nadšené a obětavé paní učitelky vedly žáky ke zpěvu v dětských sborech na základní škole. Zmínky o této 
činnosti do současné doby jsou od 60. let minulého století, kdy vedla dětských sbor paní učitelka Eva Bo-
recká, která založila Komorní sbor neveklovských učitelek na konci 80. let, jenž zpíval o-kapela čtyřhlasně. 
Dále následovala s dětmi Miroslava Ottlová, Zdena Holá a v současné době od roku 2008 pěvecký sbor zá-
kladní školy vede Marie Šaffková. Ta je současně členkou dívčího a ženského sboru Neveklovské kapky, 
který vede bývalý člen opery Národního divadla Vladimír Okénko. Sbor vystupuje na charitativních koncer-
tech v kostele sv. Havla v Neveklově, kdy je výtěžek z koncertů je věnován na jeho opravu. 
 

V roce 2011 kulturní komise města založila pořady s místními hudebníky Přijďte si poslechnout a zazpívat 
a roce 2012 založila dětskou talentovou soutěž Neveklovská hvězdička, ve které se soutěží ve zpěvu, hře 
na hudební nástroj a v tanci.  
 

Od roku 2012 působila v Neveklově kapela Candles, jejíž někteří původní členové tvoří nově vzniklou ka-
pelu Spojení.  
 

Hudbou Neveklovsko stále žije.             Mgr. Růžena Chárová 

Fotografická soutěž pokračuje 
 

Zpravodaj Neveklovska vyhlašuje další kolo soutěže  
o nejhezčí fotografie zdejšího kraje, tentokrát na téma 

                              

Jarní Neveklovsko  
 

Jak se zapojit?  

 vyfoťte zdejší krajinu, vesnici či neveklovské zákoutí v jarním období 
 foto pak pošlete na mail: infocentrum@neveklov.cz, a to do 15. 6. 2020 

 nejhezčí fotografie budou vystaveny v infocentru + výherce získá drobné ceny 
 

Soutěž bude probíhat až do podzimu, rádi bychom zachytili zdejší krajinu ve všech ročních 
obdobích. Zimní fotografování již proběhlo, nyní je tématem jaro, v dalším zpravodaji vy-
hlásíme téma letní. Doručené fotografie pak vystavíme najednou koncem roku 2020 
v infocentru. Plánovaná je i vernisáž.  

Andrea Pitelková a Blanka Kopková 
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  INZERCE 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 
výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 

FARMA NEVEKLOV s.r.o. 
tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

Koupím zemědělskou půdu v okolí Neveklova.   

Zaplatím při podpisu smlouvy.  

Za zprostředkování koupě vyplatím provizi.  

Telefon: 777 719 388 

 

Konkurz na ředitele/ku ZŠ a MŠ Lešany,  
s nástupem dohodou, nejpozději 1. 8. 2020.  

 

Předpoklady pro výkon funkce a obsahové náležitosti  
naleznete na úřední desce a na www.obeclesany.com.  
Nabízíme možnost obecního bytu.  

 

Přihlášky nejpozději do 15. 5. 2020 na adresu:  
Obec Lešany, Lešany 23, 257 44 Netvořice  

nebo doručené do podatelny Obecního úřadu Lešany.  
 

Obálku označte textem "NEOTVÍRAT - KONKURZ ZŠ a MŠ Lešany". 

    
    

   Ceník inzerce 
 

   Inzerce barevná 
   formát A4 (celá strana)       1000 Kč + 21 % DPH 
   formát A5 (polovina strany) 500 Kč + 21 % DPH 
   formát A6 (1/4 strany)         250 Kč + 21 % DPH 

 
 
 

 
Inzerce černobílá 
formát A4 (celá strana)      800 Kč + 21 % DPH 
formát A5 (polovina strany) 400 Kč + 21 % DPH 
formát A6 (1/4 strany)      200 Kč + 21 % DPH 

   Informace k inzerci: tel. 605 106 256, e-mail: infocentrum@neveklov.cz 
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